
Муниципальное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа  

имени Маргариты Калининой 

(МОУ-СОШ им. Маргариты Калининой) 
 

 

П Р И К А З 
 

от «11» июня 2024 г. № 77-0 /О 

               

г. КЛИН 

 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего 

 распорядка обучающихся  

 

 

В целях приведения Правила внутреннего распорядка обучающихся в 

соответствие с требованиями действующего законодательства Российской 

Федерации в сфере образования, на основании протеста Клинской городской 

прокуратуры от 31.05.2024 №Прдр-20460018-302-24/-20460018, решения 

педагогического совета от 05.06.2024 (протокол №11) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего распорядка 

обучающихся МОУ-СОШ им. Маргариты Калининой: 

1.1. В разделе 4 «Обязанности обучающихся» добавить пункт 4.11 в 

следующей редакции: «4.13. Обучающиеся обязаны с учетом возрастных и 

психофизических особенностей участвовать в общественно полезном труде, 

предусмотренном образовательной программой и направленном на формирование 

у обучающегося трудолюбия и базовых трудовых навыков, чувства причастности и 

уважения к результатам труда.». 

1.2. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции: «5.44. во время уроков 

пользоваться мобильными телефонами и другими техническими устройствами, не 

относящимися к учебному процессу, за исключением случаев возникновения 

угрозы жизни и здоровью обучающихся, работников Школы, иных экстренных 

случаев;». 

2. Ведущему инженеру (В.А. Прищемихину) настоящий приказ разместить 

на официальном сайте МОУ-СОШ им. Маргариты Калининой. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор                                                                                                      О.В. Соколова 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРГАРИТЫ КАЛИНИНОЙ
	Я являюсь автором этого документа




